2025 年 12 月 9 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ビ ー ア ン ド ピ ー

住  所  大阪市西区江戸堀二丁目 6 番 33 号

代表者名  代表取締役社長執行役員 和田山 朋弥

（コード番号：7804、東証スタンダード市場）

問合せ先  経営管理部部長    近藤 恵太

（TEL. 06-6448-1801）

事業基盤強化に向けた東京本社・横浜ファクトリーの戦略的移転統合に関するお知らせ

当社は、2027 年度を初年度とする次期中期経営計画の実行に向け、事業基盤の一層の強化お

よびグループ全体の成長加速を図るべく、現在分散している東京本社（東京都中央区）、横浜

ファクトリー（横浜市神奈川区）および子会社イデイ東京オフィス（東京都港区）を、東京都

港区の新拠点へ移転統合することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 移転の目的

当社の東京本社は事業上の重要拠点であり、横浜ファクトリーは当社最大の生産拠点として

機能しておりますが、両拠点が地理的に分かれていることにより、営業と生産の連携面で一定

の非効率が生じ、意思決定の迅速性にも課題がありました。新拠点に主要機能を集約すること

で、営業・企画・生産が一体となった連携体制を構築し、顧客対応力の向上、業務効率化、事

業創出のスピード向上を図ることを目的としています。

生産部門については、新拠点に機能を集約しつつも、業務特性やオペレーション効率の観点

から、既存の横浜ファクトリーの方が適している大量生産工程等については、同拠点に残存さ

せることといたしました。これにより、グループ全体として最も効率的かつ柔軟な生産体制を

維持しながら、新拠点との連携を最大化し、事業基盤の強化と長期的な成長に向けた最適な体

制を構築してまいります。

2. 移転先

東京都港区海岸三丁目 3 番 8 号 安田 8 号ビル

3. 移転時期

2026 年 8 月中旬（予定）

4. 業績に与える影響

本件に関連する費用等につきましては、本日公表した 2026 年 10 月期業績予想にすでに反

映済みであり、現時点において追加的な影響が生じる見込みはありません。今後、開示すべ

き事項が発生した場合には、速やかに公表いたします。

5. その他

本店は大阪市西区に所在しているため、定款の変更はございません。

以上